
Pág 01/05

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

  
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
 

 
 

 
     

 

 

 
 

 
    

18 de Abril 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

Ano: IX - N°1806

  

 

 

 

   
 

 

   
   

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

CONCORRÊNCIA

 

ELETRONICA

 

N° 02/2024.

 
 

        

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos 
termos

 

da Lei

 

n° 14.133/2021

 

e posteriores alterações: Processo PM-ADM-2024/0150,

 

na modalidade Concorrência 
n° 02/2024, tipo menor maior

 

desconto ofertado. Objeto:

 

contratação de empresa especializada para

 

Execução de 
Construção de Ponte de Concreto em estradas rurais, no Município de Nova Andradina -

 

MS, através do 
Contrato de Repasse OGU nº. 923218/2021-

 

Operação 10812246-52-

 

Programa Agropecuária Sustentável, em 
conformidade com as especicações e quantidades constantes na proposta de preços, anexo I, planilha 
orçamentária, cronograma físico-nanceiro, memória de cálculo, planilha de composição de preços unitários, projeto 
e condições previstas no edital.

 
 

Recebimento da Documentação e Proposta: Dia: 17/05/2024  às 09:00  horas  (horário de Brasilia –  DF). O Edital 
estará à disposição dos interessados no site

 
da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, www.pmna.ms.gov.br, na 

seção LICITAÇÕES,

 

e na Plataforma

 

da BLL –

 

http://www.bll.org.br/

 

ou na Prefeitura Municipal, sito a Av. Antonio J. 
M. Andrade n. º 541. Poderá apresentar proposta, qualquer empresa, cujo objeto social expresso no Estatuto ou 
Contrato Social em vigor,

 

especique atividade pertinente e compatível com objeto da presente licitação e que 
satisfaça as condições estabelecidas neste Edital.

 
 

Nova Andradina MS; 18

 

de abril

 

de 2024.

 
 
 

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

 

Agente de Contratação

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

 

N° 17/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados, torna público aos interessados a 
realização do

 

Pregão

 

Eletrônico

 

n° 017/2024 –

 

Processo

 

Nº PM-ADM-2024/02385, com critério de 
julgamento (menor preço por

 

item),  nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 

Objeto: A presente licitação tem como objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração 
Pública, objetivando: Aquisição de mobiliários sob medida para salas de tecnologias municipal, de forma a 
atender esta Secretaria Municipal de Educação.

 

O Edital e os demais anexos estarão disponíveis: na integra, pelo site: 
https://transparencia.betha.cloud/#/xBsjdcJl2sm6vP6blTxkvw==/consulta/56886  e https://bll.org.br/  .   
DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS  
De

 
19

 
de abril

 
de 2024 –

 
08:00 Horas (Horário de Brasília)  

 Até 

 
07 de maio

  
de 2024 –

 
08:30 Horas (Horário de Brasília) 

 DATA E HORÁRIO DO PERÍODO DE LANCES 

 
07

 

de maio

 

de  2024 –

 

09h:30 min (Horário de Brasília) 

 
LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.bll.org.br

 

QUALQUER ESCLARECIMENTO ENCAMINHAR ATRAVES DA PLATAFORMA CITADA! SUPORTE AO 
FORNECEDOR (41)

 

3149-9321.

 

Katiuscia de Souza Lima

 

Agente de contratação

 



Pág 02/05

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

  
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
 

 
 

 
     

 

 

 
 

 
    

18 de Abril 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

Ano: IX - N°1806

  

 

 

 

   
 

 

   
   

 
 

 

EDITAL/SEMEC Nº 16/2024

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Prof. Giuliana Masculi Pokrywiecki 
juntamente com a comissão responsável pelo Cadastro Reserva de Professores Temporários do Projeto de 
Treinamento Escolar Desportivo da Prefeitura Municipal de Nova Andradina-MS

 

designada por meio da 
Portaria nº 55, de 14 de dezembro de 2023, no uso de suas atribuições legais, torna

 

público a Segunda 
Chamada dos candidatos inscritos no Processo de Cadastramento dos

 

Professores Temporários Edital de 
Processo Seletivo Simplicado nº 38/2023, para atuar no Projeto de Treinamento da

 

Rede Municipal de Ensino 
de Nova Andradina, ano letivo de 2024, de acordo com os critérios estabelecidos em Edital. A lotação dos 
candidatos acontecerá no

 

Centro de Eventos

 

Professor José Antonio Zanqueta, localizado na Rua Pastor Julio

 

Ferreira de Alencar

 

nº

 

1056, conforme cronograma abaixo:

 
 

CONVOCAÇÃO

 

Dia 19

 

de Abril

 

de 2024

 

das 10h às 11h

 
 

Informamos que a referida chamada será de acordo com a ordem de classicação e solicitamos que 
APENAS os candidatos abaixo relacionados compareçam no local, respeitando dia e horário estabelecido no 
cronograma acima.

 
 

PROFESSOR DE BASQUETEBOL–

 

CONVOCAÇÃO

 
Nome Completo

 

Pontuação

 

Classicação

 
Jaqueline Ferreira dos Santos

 

9,5

 

3

 

Vicente Marcos de Faria

 

8

 

4

 

 

PROFESSOR DE VOLEIBOL

 

–

 

CONVOCAÇÃO

 

Nome Completo

 

Pontuação

 

Classicação

 

Janaina Rodrigues da Cruz

 

15

 

1

 

Natanael Gomes Costa

 

12

 

2

 

 

Processo Administrativo n. 2770/2024.

 

Extrato de justicativa de inexigibilidade de chamamento 
público para termo de fomento

 

Proponente:

 

Associação

 

de

 

Reabilitação Parceiros da Vida, CNPJ n.

 

03.264.353/0001-97.

 

Objeto:

 

Manutenção das atividades

 

para promover o acolhimento, a reabilitação e o tratamento de pessoas 
usuárias de substâncias psicoativas, visando o alcance

 

social e o bem-estar integral dos indivíduos.

 

Valor do fomento: R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais)

 

Vigência:

 

até 31 de dezembro de 2024.

 

Justicativa pela inexigibilidade: Considerando a instrução contida no processo administrativo n. 
2770/2024 para celebração de termo de fomento entre a Administração

 
Pública Municipal, por meio da 

Secretaria Municipal de
 

Saúde, e a Associação
 

de
 

Reabilitação Parceiros da Vida, com fulcro nos artigos 
31, inciso I e II, e 32 da Lei Federal n° 13.019/14, torna-se público a justicativa de inexigibilidade de 
chamamento público uma vez que exsurge da proposta e das características da proponente a singularidade 
do objeto da parceria –

 
que é fator preponderante para inexigibilidade do chamamento público. No caso da 

instrumentalização da parceria visando a execução do projeto

 
intitulado

 
manutenção das atividades

 
para 

promover o acolhimento, a reabilitação e o tratamento de pessoas usuárias de substâncias psicoativas, 
visando o alcance

 

social e o bem-estar integral dos indivíduos,

 

entendo que o objeto é plenamente 
caracterizado como singular, havendo características peculiares em relação ao local que será executado, 
bem como em razão da Associação

 

de

 

Reabilitação Parceiros da Vida

 

oferecer atendimento para pessoas 
usuárias de substâncias psicoativas,

 

o que também demonstra a inexigibilidade de chamamento para a 
parceria pretendida. Fica aberto o prazo de impugnação, previsto no §2º do art. 32 da Lei Federal 
13.019/2014. Nova Andradina-MS, 18 de abril de 2024.

 

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves, Secretário 
Municipal de

 

Saúde.

 
 

Processo Administrativo n. 4056/2024.

 

Extrato de justicativa de inexigibilidade de chamamento 
público para termo de fomento

 

Proponente:

 

Federação de Mato Grosso do Sul de Ciclismo, CNPJ n. 01.924.273.0001/95.

 

Objeto: Realização de eventos ciclísticos nas

 

modalidades

 

Mountain Bike e Speed; e corrida de rua 5

 

km 
no município de Nova Andradina

 

-

 

MS.

 

Valor do fomento: R$

 

167.313,50 (Cento e Sessenta e Sete Mil Trezentos e Treze Reais e Cinquenta 
Centavos)

 

Vigência:

 

até 31 de agosto de 2024.

 

Justicativa pela inexigibilidade: Considerando a instrução contida no processo administrativo n.

 

4056/2024 para celebração de termo de fomento entre a Administração Pública Municipal, por meio da

 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, e a Federação de Mato Grosso do Sul de Ciclismo, 
com fulcro nos artigos 31, inciso I e II, e 32 da Lei Federal n° 13.019/14, torna-se público a justicativa de 
inexigibilidade de chamamento público uma vez que exsurge da proposta e das características da 
proponente a singularidade do objeto da parceria –

 
que é fator preponderante para inexigibilidade do 

chamamento público. No caso da instrumentalização da parceria visando a execução do projeto intitulado: 
realização de eventos ciclísticos nas

 

modalidades

 

Mountain Bike e Speed; e corrida de rua 5

 

km no 
município de Nova Andradina

 

–

 

MS realizado pela Federação de Mato Grosso do Sul de Ciclismo, entendo 
que o objeto é plenamente caracterizado como singular, havendo características peculiares em relação ao 
local que será executado, bem como em razão da Federação de Mato Grosso do Sul de Ciclismo ser a 
única reconhecida pela CBC –

 

Confederação Brasileira de Ciclismo e responsável por promover o Ciclismo 
no estado do Mato Grosso do Sul, o que demonstra a inexigibilidade de chamamento para a parceria 
pretendida. Fica aberto o prazo de impugnação, previsto no §2º do art. 32 da Lei Federal 13.019/2014.

 

Nova Andradina-MS, 18

 

de abril de 2024. Giuliana Masculi Pokrywiecki, Secretária Municipal de

 

Educação, 
Cultura e Esporte.

 
 



Pág 05/03

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

  
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
 

 
 

 
     

 

 

 
 

 
    

18 de Abril 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

Ano: IX - N°1806

  

 

 

 

   
 

 

   
   

 
 

 



Pág 04/05

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

  
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
 

 
 

 
     

 

 

 
 

 
    

18 de Abril 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

Ano: IX - N°1806

  

 

 

 

   
 

 

   
   

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
 

  

Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 -

 

Nova Andradina –

 

MS      

 

site: h�p://www.novaandradina.ms.leg.br

  

Email: legisla�vo@novaandradina.ms.leg.br

 

PORTARIA Nº 34, DE 18

 

DE

 

ABRIL

 

DE

 

2024

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso das suas atribuições legais, em

 

conformidade com o Artigo 18, inciso I, alínea “d” do Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Nova Andradina-MS,

 

 

RESOLVE:

 

 

Art. 1º.  Exonerar

 

a

 

servidora

 

EDNA

 

ROSA SILVA DE SOUZA ,

 

do quadro de

 

Servidores/as

 

Comissionados/as

 

da Câmara Municipal de Nova Andradina -

 

cargo de

 

Auxiliar

 

Parlamentar -

 

DAS -

 

7, previsto na Lei Complementar 135, de 04 de janeiro de 2012.

 

 

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos averbará a exoneração da

 

servidora

 

constante desta Portaria em sua ficha funcional.
 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de

 
sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 

 

Gabinete da Presidência, 18

 

de abril

 

de 2024.

 

 
 

 

 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

 

-

 

PSDB

 

“Dr.

 

Leandro”

 

Presidente da Câmara Municipal

 
 



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO SEGUNDO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

A ATA 54/2023

 
 

ATA:

 

54/2023

 

ADITIVO DE DECRÉSCIMO

 

ECONÕMICO FINANCEIRO

 

N° 2

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA

 

PROCESSO n°: 186/2023

 

OBJETO:

 

Aquisição de gêneros alimentícios

 

VALOR DO REAJUSTE

 

Fica reajustado o valor do item:

 

ITEM 17: para R$ 36,90

 

DATA:

 

16/04/2024

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA 

 

Contratante

 
 

PAPACOSTA

 

& PAPACOSTA LTDA

 

Contratada

 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO CONTRATO 
45/2023

 
 

CONTRATO:

 

45/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: NATHALY AMBROSIM LOPES LTDA

 

PROCESSO n°:

 

26/2023

 

VIGÊNCIA:

 

12 meses

 

(16/05/2024

 

À 16/05/2025)

 

OBJETO: Serviço médico na área de pronto-socorro

 

DATA:

 

16/04/2024

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

NATHALY AMBROSIM LOPES LTDA

  

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

32/2024

 
 

CONTRATO:

 

32/2024

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: AUTO POSTO MAIS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI

 

PROCESSO n°: 49/2023

 

VALOR: R$

 

24.177,84

 

(vinte quatro mil cento e setenta sete reais e oitenta quatro centavos)

  

OBJETO:

 

Aquisição de combustíveis para atender a demanda da FUNSAU-NA

 

VIGÊNCIA:

 

90

 

(noventa)

 

dias

 

-

 

(12/04/2024

 

à 12/07/2024).

 

DATA:

 

12/04/2024.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

AUTO POSTO MAIS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI

  

Contratada

 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO CONTRATO 
50/2023

 
 

CONTRATO:

 

50/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: MACHADO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

PROCESSO n°:

 

26/2023

 

VIGÊNCIA:

 

12 meses

 

(29/05/2024

 

À 29/05/2025)

 

OBJETO: Serviço médico na área de pronto-socorro

 

DATA:

 

16/04/2024

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

MACHADO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO CONTRATO 
49/2023

 
 

CONTRATO:

 

49/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: AMC CLINICA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE CIRURGIA GERAL, VASCULAR E 
ATENDIMENTO ODONTOLOGICO DE NAVIRAI S/S

 

PROCESSO n°:

 

68/2023

 

VIGÊNCIA:

 

12 meses

 

(26/05/2024

 

À 26/05/2025)

 

OBJETO: Contratação de serviço médico para realização de cirurgias vasculares e exames ultranossografia

 

DATA:

 

16/04/2024

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

AMC CLINICA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE CIRURGIA GERAL, VASCULAR E ATENDIMENTO 
ODONTOLOGICO DE NAVIRAI S/S 

 

Contratada

 
 
 
 

Pág 05/05

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

  
   

 

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
 

 
 

 
     

 

 

 
 

 
    

18 de Abril 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

Ano: IX - N°1806

  

 

 

 

   
 

 

   
   

 
 

 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO CONTRATO 
44/2023

 
 

CONTRATO:

 

44/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: ANA CAROLINE SENA ANGELO LTDA

 

PROCESSO n°:

 

26/2023

 

VIGÊNCIA:

 

12 meses

 

(12/05/2024

 

À 12/05/2025)

 

OBJETO: Serviço médico na área de pronto-socorro

 

DATA:

 

16/04/2024

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

ANA CAROLINE SENA ANGELO LTDA

 

Contratada

 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO CONTRATO 
46/2023

 
 

CONTRATO:

 

46/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: EMILLY FERNANDA DOS SANTOS MATTOS ME

 

PROCESSO n°:

 

26/2023

 

VIGÊNCIA:

 

12 meses

 

(18/05/2024

 

À 18/05/2025)

 

OBJETO: Serviço médico na área de pronto-socorro

 

DATA:

 

16/04/2024

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

EMILLY FERNANDA DOS SANTOS MATTOS ME 

 

Contratada

 
 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

		2024-04-18T18:16:55-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




